
 

COMUNE DI COSEANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 31-01-2024 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 10 del 31-01-2024 

 

OGGETTO Approvazione della Relazione sulla Prestazione dell'Ente, anno 2022. 

 
Oggi  trentuno del mese di gennaio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 18:15, convocata in 
seguito a regolare invito, si è riunita nella sala giunta, la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Asquini David Sindaco Presente 
Del Negro Valerio Assessore Presente 
Klavora Gianpaolo Assessore Presente 
Boiano Antonio Assessore Presente 
Munini Michela Assessore Presente 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000, il Vice 
Segretario Comunale  Pagnucco Tania. 
 
Asquini David nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 31-01-2024 

 

OGGETTO Approvazione della Relazione sulla Prestazione dell'Ente, anno 2022. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO, in particolare, l’articolo 4 del medesimo decreto, in base al quale le amministrazioni pubbliche 
sviluppano in coerenza con i contenuti della programmazione finanziaria e del bilancio il “ciclo di 
gestione della performance” articolato sulla definizione ed assegnazione degli obiettivi da 
raggiungere in collegamento alle risorse, dei valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, nonché 
sulla conseguente misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, con 
connesso utilizzo di sistemi premianti e di valorizzazione del merito e con rendicontazione finale dei 
risultati sia all’interno che all’esterno dell’amministrazione; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi degli articoli 10 e 15 del predetto decreto legislativo n. 150/09, l’organo di 
indirizzo politico-amministrativo di ciascuna amministrazione definisce, in collaborazione con i vertici 
della stessa, un documento programmatico triennale, redatto annualmente, denominato Piano della 
performance, da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di 
bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi; 
 
VISTI gli artt. 39-42 della L.R. 18/2016 e s.m.i. (Capo dedicato alla valutazione della prestazione); 
 
VISTO il D.Lgs. 74/2017, con il quale sono state apportate importanti modifiche al D.Lgs. 150/2009 e s.m.i.; 
 
VISTI gli atti con cui l’Amministrazione Comunale di Coseano ha dato attuazione alle suddette 
normative, ed in particolare: 

- deliberazione G.C. 68 dd. 23.07.2012 con cui si è adeguato il Regolamento per 
l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- deliberazione G.C. 89 dd. 27.08.2012 con cui si è approvato il Sistema di Valutazione della 
Prestazione del Comune; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.03.2022 è stato approvato, ai sensi del 
d.lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii, il Bilancio di Previsione Armonizzato 2022-2024 ed i relativi allegati; 
- deliberazione G.C. 45 dd. 30.06.2022 con cui si è approvato il Piano esecutivo di gestione 
(PEG), avente funzione di Piano della prestazione – Anno 2022; 

 
CONSIDERATO che: 

a) il Sistema di Valutazione della Prestazione del Comune prevede che annualmente sia redatta 
una Relazione sulla Prestazione dell’Ente riportante a consuntivo, i risultati raggiunti rispetto agli 
obiettivi programmati e alle risorse, rilevando gli eventuali scostamenti validata dall’Organismo 
Indipendente di Valutazione e approvata dalla Giunta Comunale; 
b) la Relazione sulla Prestazione dell’Ente è stata redatta in data 15.12.2023 dal Vice-Segretario 
Comunale dott.ssa Tania Pagnucco, agli atti; 

 
VISTI i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; CON voti favorevoli unanimi; 



 Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 31-01-2024 

DELIBERA 
 
1. di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente 
provvedimento, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. di approvare la Relazione sulla Prestazione dell’Ente per il 2022 che verrà validata 
dall’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
3. di disporre che la Relazione sia pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 
 
4. di disporre l’invio della stessa all’Organismo Indipendente di Valutazione per la validazione, 
come previsto dall’art. 14, c. 4, lett. c), del D.Lgs. 150/2009, che rappresenta il completamento del 
ciclo della Performance. 
 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D. Lgs.267/00, al 
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147 bis sulla proposta numero 11 del 31-01-2024 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



 Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 10 del 31-01-2024 

 

OGGETTO Approvazione della Relazione sulla Prestazione dell'Ente, anno 2022. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Vice Segretario Comunale 

 Asquini David  Pagnucco Tania 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 

(CAD) e s.m.i. e norme collegate che sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i. e norme collegate che sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 
 


